Т Р У Д О В О Й     Д О Г О В О Р
с работником, поступающим на муниципальную службу

   Администрация муниципального образования Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации Костаняна Игоря Размиковича , действующего на основании Устава Кикеринского сельского поселения, и гражданин (ка) Российской Федерации
__________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
Гражданин Российской Федерации_______________________________________

_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
обязуется выполнять работу в ___________________________________________

_____________________________________________________________________на_________________ муниципальной должности муниципальной службы муниципального образования Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района ________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

с соблюдением всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а  Администрация обеспечивает Муниципальному служащему денежное содержание и выполнение других условий, принятых по настоящему Договору.

2. Срок действия Договора.
Настоящий Договор заключается с

________________________________________________________

на:

- неопределенный срок

- определенный срок _____________ лет до ________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(основания заключения срочного трудового договора)
- период полномочий должностного лица, замещающего должность категории

_____________________________________________________________________

3. Вид Договора.

Настоящий Договор является трудовым договором по основной работе.

4. Испытательный срок:
- устанавливается продолжительностью ___________________________ месяцев;

- не устанавливается

5. Режим рабочего времени.

Муниципальному служащему устанавливается:

- нормальная продолжительность рабочего времени (40 часов в неделю,

  Пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями);

- ненормированный рабочий день;

- неполная рабочая неделя;

- неполный рабочий день

    (нужное подчеркнуть)
Время начала и окончания ежедневной работы предусматривается правилами внутреннего трудового распорядка.
6. Обязанности Муниципального служащего.

6.1. Муниципальный служащий обязан:
1) обеспечить поддержку конституционного строя и соблюдения Конституции Российской Федерации, реализацию федерального законодательства и законодательства Ленинградской области, в том числе регулирующих сферу его полномочий, а также Устава муниципального образования Кикеринского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области;

2) добросовестно исполнять должностные обязанности;

3) обеспечить соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан;

4) исполнять приказы, распоряжения и указания вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданные в пределах их должностных полномочий, за исключением незаконных;

5) выполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией, соблюдать установленные правила внутреннего трудового распорядка, порядок работы со служебными документами;

6) поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения своих должностных обязанностей;

7) в пределах своих должностных обязанностей своевременно рассматривать обращения граждан и общественных объединений, а также предприятий, учреждений и организаций, государственных органов и органов местного самоуправления и принимать по ним решения в порядке, установленном действующим законодательством;

8) при поступлении на муниципальную службу, а затем ежегодно предоставлять в органы государственной налоговой службы сведения о полученных доходах и имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, являющемся объектом налогообложения;

9) передавать в доверительное управление под гарантию государства на время прохождения муниципальной службы находящиеся в его собственности доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций в порядке, установленном действующим законодательством;

10) сохранять государственную и иную охраняемую законом тайну, не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан;

11) знать и неукоснительно соблюдать федеральное и областное законодательство о муниципальной службе;

12) оказывать поддержку работе других муниципальных служащих, содействовать росту авторитета муниципального органа, в котором он состоит на муниципальной службе;

13) соблюдать нормы служебной этики.

6.2. Муниципальный служащий не вправе:
1) заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме педагогической, научной и иной творческой деятельности;

2) быть депутатом законодательного (представительного) органа Российской Федерации, законодательных (представительных) органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления;

3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

4) состоять членом органа управления коммерческой организацией, если иное не предусмотрено законом или если в порядке, установленном федеральным законом и законом Ленинградской области ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

5) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в муниципальном органе, в котором он состоит на муниципальной службе, либо который непосредственно подчинен или непосредственно подконтролен ему;

6) использовать в неслужебных целях средства материально-технического, финансового и информационного обеспечения, другое имущество и служебную информации;

7) получать гонорары за публикации и выступления в качестве муниципального служащего;

8) получать от физических и юридических лиц вознаграждения (подарки, денежные вознаграждения, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения), связанные с исполнением должностных обязанностей;

9) принимать без разрешения Президента Российской Федерации награды, почетные и специальные звания иностранных государств, международных и иностранных организаций;

10) выезжать в служебные командировки за границу за счет физических и юридических лиц, за исключением служебных командировок, осуществляемых в соответствии с международными договорами Российской Федерации или на взаимной основе по договоренности федеральных органов государственной власти и органов государственной власти Ленинградской области с государственными органами иностранных государств, международными и иностранными организациями;
11) принимать участие в забастовках;

12) использовать свое служебное положение в интересах политических партий, общественных, в том числе религиозных, объединений для пропаганды     отношения к ним.
7. Права Муниципального служащего.

Муниципальный служащий обладает за исключением ограничений, указанных в п.6.2. Договора, всеми иными основными правами, предусмотренными ст.21 Трудового кодекса РФ.

8. Администрация обязуется:

8.1. Создать Муниципальному служащему условия, необходимые для успешного выполнения должностных обязанностей, обеспечить его рабочим местом, создать безопасные условия труда.
8.2. Выплачивать Муниципальному служащему должностной оклад в размере _____________ руб., надбавки и доплаты стимулирующего и компенсационного характера в соответствии с его выслугой лет, квалификационным разрядом (классным чином) и квалификационной группой.

8.3. Предоставлять Муниципальному служащему ежегодный оплачиваемый отпуск с учетом квалификационной группы и стажа муниципальной службы – в установленном порядке.

8.4. В установленных законом случаях направлять Муниципального служащего на обучение для повышения квалификации или переквалификацию.

8.5. Обеспечивать социальное страхование, выплачивать пособие по временной нетрудоспособности и другие, предусмотренные законом социальные выплаты.

8.6. Компенсировать расходы, связанные со служебными командировками.

8.7. При наступлении у Муниципального служащего права на пенсию предоставлять в соответствующие органы необходимые документы для назначения ему трудовой пенсии и ежемесячной доплаты к трудовой пенсии (при наличии условий).

8.8. Обеспечить реализацию других прав и гарантий для Муниципального служащего, предусмотренного областным законом «О муниципальной службе в Ленинградской области» от 17.05.1997г. № 2-оз и нести иные обязанности, предусмотренные ст. 22 Трудового кодекса РФ.

9. Администрация имеет право:
- расторгать трудовой договор в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, областным законом «О муниципальной службе в Ленинградской области» и настоящим Договором;

- поощрять Муниципального служащего за добросовестный и эффективный труд;

- требовать от Муниципального служащего исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя и других работников;

- привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ.
10. Основания прекращения договора.
10.1. По инициативе Муниципального служащего (ст.80 Трудового кодекса РФ).
10.2. По инициативе Администрации:

1) по основаниям, предусмотренным ст.81 Трудового кодекса РФ;
2) достижения предельного возраста, установленного для замещения муниципальной должности муниципального служащего;
3) прекращения гражданства;

4) несоблюдения обязанностей и ограничений, установленных для муниципального служащего ст.ст.11, 12 Федерального закона «Об основах муниципальной службы», ст.12 областного закона «О муниципальной службе в Ленинградской области» и п.6.2. настоящего Договора;
5) в случае лишения вступившим в законную силу решением суда права занимать должности муниципальной службы в течении определенного срока.

10.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли сторон (ст.83 Трудового кодекса РФ.
10.4. По соглашению сторон (ст.78 Трудового кодекса РФ).

10.5. По окончании срока трудового договора (ст.79 Трудового кодекса РФ).

10.6. По иным основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом РФ.

11. Дополнительные условия настоящего Договора.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12. Иные условия Договора.

12.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены только по соглашению сторон и в письменной форме.

12.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: первый экземпляр находится в личном деле Муниципального служащего, второй экземпляр находится у Муниципального служащего.

13. Подписи и адреса Сторон:

Администрация муниципального                                        Муниципальный служащий

образования Кикеринское сельское
________________________________
поселение Волосовского муниципального
________________________________
района Ленинградской области
________________________________

                     (фамилия, имя, отчество)
Юридический адрес:
проживающий:___________________
188400, Россия, Ленинградская область,
________________________________
Волосовский район,
________________________________
пос.Кикерино, ул.Театральная, д.1
________________________________

________________________________

паспорт:_________________________

________________________________
Глава администрации
________________________________

муниципального образования
________________________________
Кикеринское сельское поселение
(серия, номер, когда и кем выдан)

________________,Костанян и.Р.
________________________________

(подпись муниципального служащего)
«____»________________201  год.
«____»___________________2011 год.

М.П.

Согласования:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Регистрационный номер_______________

С Правилами внутреннего трудового распорядка и должностной инструкцией ознакомлен
______________________

                     (подпись)

Экземпляр трудового договора мною получен _________________г.

________________________/_____________________/
PAGE
1